U *implantatio* (zasazení) se uplatňoval požadavek zakořenění. Pokud jsem zasadil keř patřící jinému do své půdy, bude patřit mně. D 41.1.7.13. *Si alienam plantam in meo solo posuero, mea erit: ex diverso si meam plantam in alieno solo posuero, illius erit: si modo utroque casu radices egerit: antequam enim radices ageret, illius permanet, cuius et fuit. His conveniens est, quod, si vicini arborem ita terra presserim, ut in meum fundum radices egerit, meam effici arborem: rationem enim non permittere, ut alterius arbor intellegatur, quam cuius fundo radices egisset. Et ideo prope confinium arbor posita, si etiam in vicinum fundum radices egerit, communis est.* (Pokud, na druhou stranu, jsem rostlinu z mé vůle zasadil do cizí půdy, bude to patřit vlastníkovi cizí půdy, za předpokladu, že se zakořenila, jinak zůstane vlastnictvím toho, kdo ji vlastnil dříve. V souladu s tím,

⁴² Urfus, REBRO, Karol a BLAHO, Peter. Rímske právo. 3., dopl. vyd. Bratislava: IURA EDITION, 2003. 497 s. ISBN 80-89047-53-X, s. 265

⁴³ D 41.1.9.1.

když zasadím strom, patřící jinému do své půdy, stane se mým, pokud zakoření na mé půdě, z logiky neumožňuje, že strom je považován za náležející druhému, pokud to vyžaduje kořeny v jeho půdě. Strom, který se nachází v blízkosti hranic pozemku a posílá své kořeny do sousední půdy, stává se společným majetkem obou vlastníků.)

D 41.1.26.1. *Arbor radicitus eruta et in alio posita priusquam coaluerit, prioris domini est, ubi coaluit, agro cedit, et si rursus eruta sit non ad priorem dominum revertitur: nam credibile est alio terrae alimento aliam factam.* (Jestliže jsou kořeny stromů vykopány a strom je umístěn na cizím pozemku, bude patřit původnímu vlastníku, pokud se nezakoření, ale pokud zakoření, stane se součástí pozemku, a pokud je vykopán ze země podruhé, nebude navrácen původnímu vlastníku, neboť je pravděpodobné, že se stal jiným stromem, neboť přijímal živiny z jiné půdy.)

Inaedificatio (vystavění, postavení stavby) představovalo osobitý případ spojení. D 41.1.7.10. *Cum in suo loco aliquis aliena materia aedificaverit, ipse dominus intellegitur aedificii, quia omne quod inaedificatur solo cedit. Nec tamen ideo is qui materiae dominus fuit desiit eius dominus esse: sed tantisper neque vindicare eam potest neque ad exhibendum de ea agere propter legem duodecim tabularum, qua cavetur, ne quis tignum alienum aedibus suis iunctum eximere cogatur, sed duplum pro eo praestet. Appellatione autem tigni omnes materiae significantur, ex quibus aedificia fiunt. ergo si aliqua ex causa dirutum sit aedificium, poterit materiae dominus nunc eam vindicare et ad exhibendum agere.* (Jestliže nějaká osoba postaví budovu na svém vlastním pozemku z cizího materiálu, pak je považována za vlastníka budovy, neboť vše co je postaveno na pozemku je jeho součástí. Nicméně, ten, kdo byl vlastníkem materiálů, jím z tohoto důvodu již není, nemůže podat žalobu na náhradu, nebo vynutit jejich výrobu, podle Zákona dvanácti desek, který stanovuje, že nikdo nemůže být nucen k odstranění trámů patřících jinému, jenž byly použity při stavbě vlastního domu, ale je povinnen zaplatit dvojnásobek jejich hodnoty. Pojem trám znamená všechny materiály, z nichž jsou konstruovány budovy. Proto, pokud by měl být dům z nějakého důvodu zničen, může majitel poté podat žalobu na obnovu materiálů, a nechat si je vyrobit.)